令和６年１０月１日

学生 各位

                        最高情報セキュリティ責任者

                              寶珍 輝尚

令和 6年度情報セキュリティ自己点検及び情報セキュリティ研修について

 本学の全構成員が、自己の情報セキュリティの現状を確認し、さらなる情報セキュリティ意識の向上

を図ることを目的として、本学情報セキュリティポリシーに基づき、「情報セキュリティ自己点検」及び

「情報セキュリティ研修」を下記のとおり実施しますので、下記対象者は期間内に必ず行っていただき

ますようお願いします。

 なお、下記の情報セキュリティ研修及び確認テストの対象者が、期限までに情報セキュリティ研修確

認テスト未受験もしくは不合格の場合は、学内無線 LAN（KITnet）のサービスを停止いたします。

記

 1．内容及び対象者

「（学生向け）情報セキュリティ自己点検・情報セキュリティ研修 2024」

    https://moodle.cis.kit.ac.jp/course/view.php?id=61816

  【情報セキュリティ自己点検】

対象者：全学生（休学者を含む）

    内容：本学情報セキュリティ関連規則に基づいた適切な行動を行っているか自ら点検を行い

       ます。（全 21項目、約 5分）

       自己点検の回答は一度限りです。また、自己点検は匿名方式で実施いたします。

   【情報セキュリティ研修及び確認テスト】

対象者：学部１回生、学部３回生、修士課程１回生、博士課程１回生（休学者を含む）

※令和 6年度前期開講の学部科目「工芸科学基礎」を受講した学生は、当該情報セキ

ュリティ研修及び確認テストは免除いたします

内容：テキスト教材を用い、ネットワーク社会で学生が被害を受けない、トラブルを起こさな

いために必要な知識、法律、マナー等を学習します。（約 1時間）

学習終了後、「情報セキュリティ研修 確認テスト（全２０問）」を受験してください。

確認テストは、70点以上で合格となります。

何度も繰り返し受験できますので、合格するまで受験してください。

（全 20 問、約 10 分、合格点 70 点）

 2. 実施期間

   令和６年１０月１日（火）～１０月３１日（木）

 3．主催

   全学情報セキュリティ委員会

   （担当）情報管理課情報企画係（kitjoho@jim.kit.ac.jp）

https://moodle.cis.kit.ac.jp/course/view.php?id=61816
mailto:kitjoho@jim.kit.ac.jp

Date:  October 1, 2024

To All Students
From: Chief Information Security Officer, Teruhisa Hōchin
Re: 2024 Information Security Self-Assessment and Training

In accordance with the KIT information security policy, we will conduct an "Information Security Self-Assessment"
and "Information Security Training" to enable all members of the KIT community to evaluate and further their
current information security awareness.
All individuals specified below are required to complete these activities within the designated period. Be advised
that failure to take the information security training assessment or to pass it by the deadline will result in the
suspension of access to the campus wireless LAN (KITnet).

 1．Content and Target Audience
Information Security Self-Assessment and Training 2024 (for students)「学生向け情報セキュリティ

自己点検・情報セキュリティ研修 2024 https://moodle.cis.kit.ac.jp/course/view.php?id=61816

Information Security Self-Assessment
Target Audience: All students (including those on leave of absence)
Content: Assess whether you are acting in accordance with KIT's information security-related
regulations. This assessment consists of 21 items and will take approximately 5 minutes.
Responses to the self-assessment can be submitted only once. The process will be conducted
anonymously.

Information Security Training and Assessment
Target Audience: First-year undergraduate students, third-year undergraduate students, first-year
master's students, and first-year doctoral students (including those on leave of absence)
Students who have taken the undergraduate course, "Introduction for School of Science and Technology"
in the first semester of 2024 are exempt from this training and assessment.

Content: Using instructional materials, you will acquire essential knowledge, laws, and etiquette
to help you avoid becoming a victim or disrupting a networked society. This training will take
approximately 1 hour.

Upon completion, you will take the 20-question "Information Security Training Assessment." A
passing score of 70 or above is required. You may retake the assessment as many times as
necessary until you pass. (The 20 questions take approximately 10 minutes to answer. A passing
score is 70 or above.)

 2. Assessment Period

Tuesday, October 1 through Thursday, October 31, 2024

 3．Conducted By  The KIT Information Security Committee

Contact: Information Systems Planning, Information Management Office（kitjoho@jim.kit.ac.jp）

https://moodle.cis.kit.ac.jp/course/view.php?id=61816
mailto:kitjoho@jim.kit.ac.jp